[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2023

	№
	185

	пгт Свеча

О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области в весенний период 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Кировской области от 13.04.2020 №164-П «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам Кировской области регионального или межмуниципального значения» (далее – постановления Правительства Кировской области от 13.04.2020  №164-П), Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортным средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или  межмуниципального, местного значения, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 №145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в Свечинском муниципальном округе Кировской области (далее – автомобильные дороги) в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с 24 апреля 2023 года по 23 мая 2023  года временное ограничение движения транспортных средств (далее - временное ограничение движения), следующих по автомобильным дорогам общего пользования и улично-дорожной сети местного значения Свечинского муниципального округа Кировской области (далее – автомобильные дороги) с превышением значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства согласно приложения.
2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось  транспортного средства в 2023 году. Прилагаются.
3. Установить, что размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам в период временного ограничения движения, определяется для конкретного транспортного средства в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" исходя из величины превышения им предельно допустимых значений осевой нагрузки.
4.Данные ограничения не распространяются на международные перевозки грузов; на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; транспортировку дорожно-строительной и дорожно - эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно – восстановительных работ и ремонтных работ; передвижение транспортных средств федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законодательством предусмотрена военная служба; передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники.
5. Владельцам  автотранспортных средств, производить оплату за вред, причиняемый автомобильным дорогам общего пользования местного значения Свечинского муниципального округа в период временного ограничения движения транспортных средств в бюджет Свечинского муниципального округа по следующим реквизитам:
УФК по Кировской области (Администрация Свечинского муниципального округа Кировской области), л\с 04403D49980
Отделение Киров Банка России//УФК России по Кировской области г. Киров, расчетный счет  № 40102810345370000033, счет казначейства 03100643000000014000, , БИК банка 013304182; ОКТМО 33534000,код бюджетной классификации 93611611064010000140 «Платы, уплаченные в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам  местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки  тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».
6. Рекомендовать пункту полиции «Свечинский» МО МВД России «Котельничский»   обеспечить контроль за соблюдением правил дорожного движения и установленных ограничений движения транспортных средств на автомобильных дорогах в период с 24.04.2023 по 23.05.2023 года.
7.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 24.04.2023 обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов.
8. Опубликовать настоящее постановление  на официальном Интернет-сайте Свечинского муниципального округа Кировской области и в районной газете «Наша Свеча».
9.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа			                                     Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от ___________  №  _____

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
транспортного средства на период временного ограничения движения
	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	одиночной
оси
	двухосной
тележке
	тележке с тремя и более осями

           не более 6,0

не более 5,0

не более 4,0

image1.jpeg